
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
11/2022. (V. 9.) 

önkormányzati rendelete 
a kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
 
A kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: R.) 5. §-ának helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„5. § „Pro Urbe Kaposvár” kitüntetés adományozható azoknak a természetes személyeknek, 
jogi személyeknek, jogi személyiséggel nem rendelkező más szervezeteknek, közösségeknek, 
akik (amelyek) a tudományok, a művészetek, a fejlesztés, a kutatás, a gyógyítás, az oktatás-
nevelés vagy a gazdasági élet terén kifejtett példaértékű, magas színvonalú munkájukkal 
hozzájárultak Kaposvár fejlődéséhez, hírneve növeléséhez.” 
 

2. § 
 
A R. 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Évente legfeljebb négy kitüntetés - ebből három kitüntetés személyeknek, egy kitüntetés 
jogi személyeknek vagy jogi személyiséggel nem rendelkező más szervezetnek vagy 

közösségnek - adományozható.” 
 

3. § 
 
A R. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A kitüntetett személyeknek a város címerével díszített aranygyűrű, valamint a polgármester 
tárgyévet megelőző évben megállapított havi bruttó munkabére 30%-ának (ezer forintra 
kerekítve) megfelelő összeg és oklevél, jogi személyeknek – választásuk szerint - a polgármester 
tárgyévet megelőző évben megállapított havi bruttó munkabére 50%-ának (ezer forintra 
kerekítve) megfelelő pénzösszeg vagy ilyen értékben tárgyjutalom, jogi személyiséggel nem 

rendelkező más szervezeteknek, közösségeknek tárgyjutalom adományozható.” 

 
  



2 
 

4. § 
 
A R. 10/C. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A kitüntető cím adományozásáról díszes kivitelű oklevelet kell kiállítani, amit ünnepélyes 
keretek közt kell a Gazdasági és Szociális Fejlődés Önkénteseinek Világnapjának hónapjában 
az adományozottnak átadni.” 
 

5. § 
 
A R. 10/D. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) A „Kaposvár Emlékérem - a Közösség Szolgálatáért” kerek porcelán érem. Az 
adományozásról oklevelet kell kiállítani.” 
 

6. § 
 
A R. 11/A. § (5)-(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(5) A „Virágos Kaposvárért” díjjal réztábla és a polgármester tárgyévet megelőző évben 
megállapított havi bruttó munkabére 20%-ának - ezer forintra kerekítve - megfelelő 
természetbeni juttatás jár. 
 
(6) A (4) bekezdésben szereplő díj 30×15 cm méretű réztábla, amelyen „Virágos Kaposvárért 

díj” felirat, Kaposvár logója, valamint az évszám szerepel.” 
 

7. § 
 

(1) A R. 11/B. § (4)-(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(4) A „Virágos ház” díjra a Bizottság minden év június 30. napjáig pályázatot ír ki. A 
beérkezett pályázatokat helyszíni szemlét követően a Kaposvári Városüzemeltetési Nonprofit 

Kft., Kaposvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, valamint a Kaposvári Városszépítő 
Egyesület szakértőiből álló, a Bizottság által felkért három fős szakértői csoport véleményezi. 
 
(5) A „Virágos ház” díjjal oklevél és „Virágos ház” feliratú, Kaposvár logós, évszámmal 

ellátott, 30×15 cm-es réztábla jár.” 
 
(2) A R. 11/B. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(7) A „Virágos ház” díj pályázatában külön elbírálás alá kerülnek az ablakok és az erkélyek. 
A díjazott erkélyeket és ablakokat gondozók fehér, Kaposvár logóval, „Virágos erkély, ablak” 

felirattal, továbbá évszámmal ellátott, 30×15 cm-es szendvicslemez táblát kapnak. Mind a 
„Virágos ház”, mind a „Virágos ablak, erkély” kategóriában a Díjazottak további 5000 Ft 
értékben dísznövényt kapnak.”  



3 
 

 
8. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
Kaposvár, 2022. április 28. 
 
 
 
 

Szita Károly       dr. Csillag Gábor 
polgármester              jegyző 

 
 
 
 
 
  



4 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlés 
11/2022. (V. 9.) 

önkormányzati rendeletének indoklása 
a kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

Általános indoklás 
 

A rendelet módosítására azért van szükség, hogy a Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése 
által alapított kitüntetések és díjak esetében az erre vonatkozó önkormányzati rendelet és a 
gyakorlat között megteremtsük az összhangot. 
 

Részletes indoklás 
 

1. §-hoz 
 
A „Pro Urbe Kaposvár” kitüntetés nemcsak magánszemélynek, hanem szervezetnek, 
közösségnek is adományozható. A jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, 
közösségekre vonatkozó kiegészítések pontosabbá teszik a rendeletet. 
 

2. §-hoz 
 

A „Pro Urbe Kaposvár” kitüntetés nemcsak magánszemélynek, hanem szervezetnek, 
közösségnek is adományozható. A jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, 
közösségekre vonatkozó kiegészítések pontosabbá teszik a rendeletet. 

 
3. §-hoz 

 
A „Pro Urbe Kaposvár” kitüntetés nemcsak magánszemélynek, hanem szervezetnek, 
közösségnek is adományozható. A jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, 
közösségekre vonatkozó kiegészítések összhangba hozzák a rendeletet és a számviteli 
jogszabályokat. 
 

4. §-hoz 
 

Az „Év Kaposvári Munkáltatója” kitüntető cím esetén az ünnepélyes átadás tényleges 
időpontjának meghatározását befolyásolja, hogy az adott munkáltatónál milyen munkarendben 
dolgoznak, előfordulhat, hogy a Gazdasági és Szociális Fejlődés Önkénteseinek Világnapja 
(december 5.) hétvégére esik, ezért történik a világnap hónapjára történő módosítás. 
 

5. §-hoz 
 

A „Kaposvár Emlékérem - a Közösség Szolgálatáért” járó érem két méretben készül. 
 
  



5 
 

6. §-hoz 
 

Kaposvár városarculatának, logójának elkészültét követően a „Virágos Kaposvárért” díjért az 
ennek megfelelő arculati elemekkel díszített tábla jár.  
 

7. §-hoz 
 

Kaposvár városarculatának, logójának elkészültét követően a „Virágos ház” díjért az ennek 
megfelelő arculati elemekkel díszített tábla jár.  
 

8. §-hoz 
 

A rendelet hatályát állapítja meg. 


